
CREDENCIAMENTO Nº 003 /EDITAL Nº 011/FCCR/2018  

“CIRCULAÇÃO DE APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS”  

  

1  

CONVOCATORIA Nº 005/2018  

A Comissão de Controle e Avaliação – CCA convoca os proponentes credenciados para circulação de apresentações artísticas de acordo com a 

programação prevista pela Diretoria de Cultura e Patrimônio para atribuição, de acordo com o perfil de cada evento e seguindo a classificação, 

por ordem da nota final, conforme homologação retificada e divulgada em 12/07/2018.  

Os credenciados que não atenderem a convocação e não comparecerem no período definido para a atribuição serão considerados desistentes e 

a demanda atribuída a outro credenciado que atenda ao perfil do evento.  

Todos os credenciados devem manter as condições de habilitação na assinatura da atribuição e havendo pendências documentais ou nas 

certidões de regularidade exigidas que forem verificadas no ato da atribuição de aulas, o contrato não será efetivado e a atribuição repassada ao 

próximo credenciado habilitado.  

DATA DA ATRIBUIÇÃO: 23 de novembro de 2018 – sexta-feira das 14h às 16h.  

 

DATA  HORA  LOCAL  EVENTO  ESPETÁCULO  ÁREA  RESPONSÁVEL LEGAL  

30/11/2018 18H30 Praça Afonso Pena Natal Iluminado Elemento Urbano Dança Adivan Dos Santos Sales 

30/11/2018 20:30 
Matriz (Eugenio De 

Melo) 
Aniversário Da 

Matriz 
Roda de Samba Grupo Vem Pro Meu Mundo Música Claudinei Da Silva Firmiano 

01/12/2018 13H00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado Canto de Coruja - Show Musical Infantil Interartes Eva Cristina Sielawa 

01/12/2018 11H00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado Suíte de Don Quixote Dança Andrea Christina Fraga E Silva 

01/12/2018 20:30 
Matriz (Eugenio De 

Melo) 
Aniversário Da 

Matriz 
Cartola 110 anos Música 

Guaraci Aparecida Rosa Moreira 

 

 



CREDENCIAMENTO Nº 003 /EDITAL Nº 011/FCCR/2018  

“CIRCULAÇÃO DE APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS”  

  

2  

 

 

 

 

 

 

DATA  HORA  LOCAL  EVENTO  ESPETÁCULO  ÁREA  RESPONSÁVEL LEGAL  

02/12/2018 12H30 Praça Afonso Pena Natal Iluminado A Menina do Riacho Dança Marieti Bueno De Almeida 

02/12/2018 11H00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado Sem Limites Dança Laís Fernandes Branco 

02/12/2018 16H00 
Centro Comunitário 

Alto Da Ponte 
Conexão Juventude The Show Dança Paulo Henrique de Oliveira e Silva 

02/12/2018 20:30 
Matriz (Eugenio De 

Melo) 
Aniversário Da Matriz 

Dedinho de prosa apresenta: Caipiras desde 
Cabral 

Música Romulo Vieira Barbosa 

04/12/2018 17h00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado Elemento Urbano Dança Adivan dos Santos Sales 

04/12/2018 19H00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado Pixinguinha de Bolso Música Guaraci Aparecida Rosa Moreira 

04/12/2018 14H00 
Ambulatório De 

Hanseníase 
Festa De Encerramento 

Dedinho de prosa apresenta: Caipiras desde 
Cabral 

Música Romulo Vieira Barbosa 

05/12/2018 17H00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado Fulores - Uma Intervenção Poético-Musical Interartes Eva Cristina Sielawa 

05/12/2018 20H00 Blues No Municipal Museu Municipal Lendas do Blues Música Danilo Rocha Simi 

06/12/2018 16H00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado Semear Música Beto Jaguary 

07/12/2018 17H30 Shopping Centro Programação De Natal Concerto de Música Sacra Música Francisca Isabel da Conceição Campos 

07/12/2018 17H00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado O Vale encantado Música Celso Henrique Gonçalves 



CREDENCIAMENTO Nº 003 /EDITAL Nº 011/FCCR/2018  

“CIRCULAÇÃO DE APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS”  

  

3  

 

DATA  HORA  LOCAL  EVENTO  ESPETÁCULO  ÁREA  RESPONSÁVEL LEGAL  

07/12/2018 20:30 
Matriz (Eugenio De 

Melo) 
Aniversário Da Matriz O Choro, ontem, hoje e sempre Música Gabriel Adabo 

08/12/2018 13H00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado Andanças Passarinheiras Música Marcela Silva Puppio 

08/12/2018 11H00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado Proseio - Grupo Cabelo de Milho Música Nilton Aparecido Barbosa 

08/12/2018 15h00 Pavilhão Gaivota 
Feira De Artesanato De 

Natal 
Sopro Caipira Música João Rafael Coelho Cursino Dos Santos 

08/12/2018 20:30 
Matriz (Eugenio De 

Melo) 
Aniversário Da Matriz Vida Que Segue Música Marilene Xavier Ribeiro Corrêa Freire 

09/12/2018 15h00 Pavilhão Gaivota 
Feira De Artesanato De 

Natal 
O Choro, ontem, hoje e sempre Música Gabriel Adabo 

09/12/2018 16h00 Centro Da Juventude Conexão Juventude Elemento Urbano Dança Adivan dos Santos Sales 

09/12/2018 13H00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado Sem Limites Dança Laís Fernandes Branco 

09/12/2018 11H00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado Suíte de Don Quixote Dança Andrea Christina Fraga e Silva 

10/12/2018 17H00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado A Menina do Riacho Dança Marieti Bueno De Almeida  

10/12/2018 19H00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado Na Rua, as Peripécias do Mímico Andarilho Circo Carlos Alberto Javkin (220316338-05) 

11/12/2018 17h00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado Tão Desiguais, Mas... Todos Iguais! Dança Paulo Henrique De Oliveira E Silva 

11/12/2018 19H00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado The Show Dança Paulo Henrique De Oliveira E Silva 

12/12/2018 17H00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado Dedinho de prosa apresenta: Caipiras desde 
Cabral 

Música Romulo Vieira Barbosa 



CREDENCIAMENTO Nº 003 /EDITAL Nº 011/FCCR/2018  

“CIRCULAÇÃO DE APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS”  

  

4  

 

12/12/2018 19H00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado Soledad - (trecho do espetáculo "That's Life) Dança Monique Paes De Castro Pereira 

DATA  HORA  LOCAL  EVENTO  ESPETÁCULO  ÁREA  RESPONSÁVEL LEGAL  

13/12/2018 16H00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado Estrada Afora do Cururu ao Baião Música Jackson Aparecido Ricarte Alves 

13/12/2018 17H30 Praça Afonso Pena Natal Iluminado Vida Que Segue Música Marilene Xavier Ribeiro Corrêa Freire 

14/12/2018 17H00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado Rodas e brincadeiras cantadas Música Celso Henrique Gonçalves 

15/12/2018 12H00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado Concerto de Música Sacra Música Francisca Isabel Da Conceição Campos 

16/12/2018 13H00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado A Fina Linhagem do Samba Música Guaraci Aparecida Rosa Moreira 

16/12/2018 11H00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado Tricotando Palavras & Canções Interartes Ana Paula De Souza 

17/12/2018 19H00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado O Choro, ontem, hoje e sempre Música Gabriel Adabo 

17/12/2018 17H00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado Suíte de Don Quixote Dança Andrea Christina Fraga E Silva 

18/12/2018 11H30 Shopping Centro Programação de Natal Concerto de Música Sacra Música Francisca Isabel da Conceição Campos 

18/12/2018 17H00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado A Menina do Riacho Dança Marieti Bueno De Almeida  

18/12/2018 19H00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado Sopro Caipira Música João Rafael Coelho Cursino Dos Santos 

19/12/2018 17H00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado Sem Limites Dança Laís Fernandes Branco 

20/12/2018 19H00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado Semear Música Beto Jaguary 

20/12/2018 17h00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado Tão Desiguais, Mas ... Todos Iguais! Dança Paulo Henrique De Oliveira E Silva 

21/12/2018 17h00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado Essa É Pra Tocar No Rádio / Vou Com O Vento Música Matheus Estevão Da Silva Santos 



CREDENCIAMENTO Nº 003 /EDITAL Nº 011/FCCR/2018  

“CIRCULAÇÃO DE APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS”  

  

5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
São José dos Campos, 21 de novembro de 2018.  

 

 

 COMISSÃO DE CONTROLE E AVALIAÇÃO / CCA    COORDENAÇÃO GERAL / ACD  
 

DATA  HORA  LOCAL  EVENTO  ESPETÁCULO  ÁREA  RESPONSÁVEL LEGAL  

21/12/2018 19h00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado Salve O Samba! Música Gabriel Adabo 

22/12/2018 11H00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado Rock Brasil Música Claudio Silva Capucho 

22/12/2018 13h00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado Sopro Caipira Música João Rafael Coelho Cursino Dos Santos 

23/12/2018 11H00 Praça Afonso Pena Natal Iluminado Concerto De Música Sacra Música Francisca Isabel Da Conceição Campos 

23/12/2018 19h30 Praça Afonso Pena Natal Iluminado Luzes Da Ribalta In Concert Música William Wanderlan Rebouças Guimarães 


